

NOKIA PC:LLE MERKITTÄVÄ MENESTYS KANSAINVÄLISILLÄ MARKKINOILLA

Oy Nokia Ab Elektroniikka on solminut Northern Telecomin kanssa esisopimuksen, joka koskee uuden sukupolven päätejärjestelmien tuotekehitystä ja markkinointia. Näitä toimenpiteitä ei saateta julkisuuteen välittömästi, mutta haluamme sisäisesti ilmoittaa asiasta etukäteen.

Northern Telecomin kanssa solmittu sopimus kattaa:

- 1 Tuotekehitysohjelman, joka takaa molemmille yhtiölle laajan valikoiman älykkäitä päätejärjestelmiä. Tämä koskee laite- ja ohjelmistotuotteita, jotka täydentävät Nokian MPS-4 ja PC -tuotelinjoja sekä Northern Telecomin ns. Vienna-tiedonhallintajärjestelmiä.
- 2 Northern Telecom ja Nokia markkinoivat pääte- ja tiedonhallintajärjestelmiään omilla liikanimillään ja tuotemerkeillään suoramyynninä sekä jälleenmyyjien kautta. Nokia panostaa edelleen nykyisiin markkinointi- ja tukitoimintoihin ja tulee noudattamaan voimassa olevia jälleenmyyntisopimuksia. Nokian jälleenmyyjille avautuu mahdollisuuksia toiminnan laajentamiseen solmimalla jatkosopimuksia, jotka kattavat Northern Telecomin tietojärjestelmätuotteet.
- 3 Nokia valmistaa Suomessa tiedonhallintajärjestelmiä Euroopan markkinoita varten. Northern Telecomin kanssa solmittu sopimus kattaa sekä mahdollisen valmistusyhteistyön Euroopan ulkopuolisille markkinoille että yhteiset ponnistelut, joilla voidaan taata hintojen kilpailukyky.
- 4 Nokia ja Northern Telecom ovat sopineet myös tuotekehitysohjelmasta. Tärkeäksi muodostuneita komponentti- ja ohjelmistotoimittajia lähestytään yhdessä. Tämän toiminnan tavoitteena on taata uuden teknologian ja sen sovellutusten nopea saatavuus.

Northern Telecomin kanssa solmittu sopimus luo paljon uusia mahdollisuuksia sekä Nokialle että sen jälleenmyyjille. Ensinnäkin tuloksena on uusia tuotteita ja nykyisten jalostuminen. Toiseksi Nokian ja Northern Telecomin laitekanta laajenee huomattavasti luoden merkittäviä uusia sovellutusalueita. Kolmanneksi laajentunut markkinointi edistää myynti- ja huoltotoimintaamme. Ja lopuksi valmistusyhteistyö Nokian ja Northern Telecomin välillä takaa tuotteiden kilpailu- ja suorituskyvyn tulevaisuudessakin.

Yhtiöiden välisissä neuvotteluissa volyymiodotukset ovat olleet noin 20.000 työasemaa vuodessa, mikä johtaisi vuosittain yli 50 milj. USD:n liikevaihtoon.

Nokian ja Northern Telecomin yhteistyösopimus saatetaan julkisuuteen Hannoverin messujen aikana 4. - 11.4.1984.

Matti Heikkilä